Проект

[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________                                                                                            № _______
О признании утратившим силу решения Думы
города Югорска от 20.02.2020 № 6 «Об установлении

границы территории осуществления территориально

общественного самоуправления в микрорайоне Югорск-2

города Югорска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Югорска от 29.10.2019 № 75 «Об утверждении Порядка организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Югорске»
ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА  РЕШИЛА:

1. Решение Думы города Югорска от 20.02.2020 № 6 «Об установлении границы территории осуществления территориально общественного самоуправления в микрорайоне Югорск-2 города Югорска» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска

                А.Ю. Харлов
Глава города Югорска

                                            А.В. Бородкин
Лист согласования

к проекту решения Думы города Югорска

«О признании утратившим силу решения Думы города Югорска

от 20.02.2020 № 6 «Об установлении границы территории осуществления территориально общественного самоуправления в микрорайоне Югорск-2 города Югорска»
	Исполнитель проекта
	Дата передачи на согласование и подпись лица, передавшего документ
	Дата поступления на согласование и подпись лица, принявшего документ
	Дата согласования, подпись
	Подпись и расшифровка подписи лица, согласовавшего документ

	Специалист-эксперт юридического управления

А.З. Сахибгариева,

5-00-53 (153)
	Проект МНПА не является предметной областью ОРВ

	Грудцына И.В, начальник ДЭРиПУ

	Шибанов А.Н, начальник УВПиОС

	Власов А.С.,

начальник ЮУ

	Крылов Д.А.,

первый зам. главы города

Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит

Начальник юридического управления ________________________ А.С. Власов

Проект МНПА размещен на независимую антикоррупционную экспертизу с ______________ по _____________.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы города Югорска «О признании утратившим силу решения Думы города Югорска от 20.02.2020 № 6 «Об установлении границы территории осуществления территориально общественного самоуправления в микрорайоне Югорск-2 города Югорска» (далее – Проект)

Проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления территориального общественного самоуправления в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска 29.10.2019 № 75» (далее – Порядок организации и осуществления ТОС).
На основании предложения, поступившего 22.01.2020 в Думу города Югорска от инициативной группы жителей города Югорска, проживающих на части территории города Югорска, об установлении границы территориального общественного самоуправления в городе Югорске, Думой города Югорска принято решение Думы города Югорска от 20.02.2020 № 6 «Об установлении границы территории осуществления территориально общественного самоуправления в микрорайоне Югорск-2 города Югорска» (далее - решение). Решение опубликовано в сборнике «Муниципальные правовые акты города Югорска» 02.03.2020 № 8 (202).
В соответствии с пунктом 4.8 раздела IV Порядка организации и осуществления ТОС в случае если ТОС не учреждено в установленном порядке в течение шести месяцев с момента вступления в силу решения Думы города Югорска об установлении границы территории осуществления ТОС, указанное решение подлежит отмене по инициативе администрации города Югорска.

Ввиду не учреждения ТОС в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, настоящим проектом решение признается утратившим силу.
В  соответствии  с  постановлением  администрации  города  Югорска  от  29.12.2020 № 2019 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, экспертизы и оценки фактического воздействия принятых муниципальных нормативных правовых актов города Югорска, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не подлежит оценке регулирующего воздействия.

Начальник юридического управления

администрации города Югорска                                                       А.С. Власов
Исполнитель: специалист-эксперт
юридического управления администрации города Югорска

А.З. Сахибгариева, тел.  8 (34675) 5-00-53

                  Проект  «В регистр»